
 

 

Dipart imento  di  Sc ienze  Bio log iche,  Geologiche  e  Ambiental i  

IL RESPONSABILE 

 
 Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 
 visto il D. Lgs. n. 76 del 16 luglio 2020, convertito in legge n. 120 dell’11 settembre 2020; 
 visto il D. Lgs. n. 77 del 31 maggio 2021, convertito in legge n. 108 del 29 luglio 2021; 
 visto il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023;  
 visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii.; 
 visto il Regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la contabilità e finanza, emanato con D. R. n. 9 del 

04.01.2016 e ss.mm.ii.;  
 visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di rilevanza 

comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022; 
 visto il Decreto del Direttore Generale n.23833 del 20.01.2023 prot. 24070 con il quale è definita la micro-

organizzazione del Dipartimento di Scienze Biologiche, Geologiche ed Ambientali; 
 vista la nota istruttoria n. 113 prot. 159308 del 05.03.2024 con la quale la Prof.ssa G. Pappalardo richiede un 

servizio di noleggio per la durata di mesi 14 di attrezzature scientifiche dettagliatamente indicate nella nota 
istruttoria stessa per un importo presunto di € 20.000,00= IVA inclusa, nell’ambito del Piano Operativo 
Ambiente L4 interventi per il miglioramento della qualità; 

 visto il CUP dell’iniziativa F62G16000000001; 
 visto che, alla luce di quanto sopra esposto, il Rup nominato per tale procedura Sig. Alfio Viola, dopo avere 

effettuato indagine di mercato contattando a mezzo Pec n. 4 ditte operanti nel settore, dispone di procedere 
all’affidamento diretto del noleggio richiesto mediante trattativa Diretta a mezzo piattaforma elettronica 
Mepa con la Ditta AP Sistemi di Maci P. e Carbone A. s.n.c. per l’importo complessivo di € 20.670,00= + IVA 
ritenuto congruo e soddisfacente; 

 vista la regolarità del Durc; 
 verificata la necessaria copertura finanziaria; 
  visto che si tratta di acquisti relativi ad attività istituzionali; 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 
1) di indire Trattativa Diretta a mezzo piattaforma elettronica Mepa per l’affidamento del servizio di 

noleggio di attrezzature scientifiche richieste dalla Prof.ssa G. Pappalardo e dettagliatamente descritte 
nella nota istruttoria n.113 prot. 159308 del 05.03.2024 con la Ditta Ap Sistemi di Maci P. e Carbone A. 
s.n.c. avente sede in via Muscatello 18 - 95125 Catania -Cod. Fisc./P.IVA 036114790875 per l’importo di 
€ 20.670,00= + IVA. 

2) la spesa grava sull’impegno n. 2024_26239_2 UPB 22725132203 CRF 15088715 Co.An. C18. 
3) viene autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

 
Il Direttore  

Prof. Rosolino Cirrincione 
 

Università Catania Prot. n. 0228737 del 27/05/2024 - [UOR: SI000315 - Classif. X/4]


		2024-05-24T12:36:50+0200
	ROSOLINO CIRRINCIONE




